
 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto il Piano Strategico dell’Università per Stranieri di Siena 2022-2024 e in particolare 

l’Obiettivo 5 recante “Sviluppo della Terza Missione in chiave locale, nazionale e internazionale 

(compreso l’orientamento)”; 

- Vista l’opportunità di rafforzare, concretizzare e rendere proficue le iniziative atte a promuovere 

l’internazionalizzazione dell’Ateneo; 

- Visti gli obiettivi strategici dell’Ateneo, tra cui il rafforzamento e il rilancio degli scambi 

internazionali attraverso l’ampliamento di Reti e Networking; 

- Vista la proposta di partecipazione di cui al Prot. n. 38605 del 21/12/2023 all’evento di 

promozione accademica “NAFSA 2024” che si terrà a New Orleans (USA) dal 28 al 31 maggio 

2024; 

- Ravvisata l’opportunità di aderire all’iniziativa nell’ambito del Padiglione Nazionale “Study in 

Italy” coordinato dall’Associazione Uni-Italia; 

- Visto il Modulo di Adesione di cui al Prot n. 3852 del 02/02/2024 con il quale l’Ateneo ha 

manifestato il proprio interesse ad aderire all’iniziativa; 

- Vista la Ricevuta n. 65/2024 Prot. 6296 emessa dall’Associazione Uni-Italia in data 26/02/2024 

per l’importo complessivo di € 2.752,00 (fuori campo IVA Art. 4 DPR 633/72) relativa alla quota 

di adesione dell’Università per Stranieri di Siena a “NAFSA 2024”; 

- Constatato che l’Associazione Uni-Italia è un ente non-profit e che pertanto non è tenuta 

all’emissione della fattura elettronica nei confronti delle Pubbliche Amministrazioni; 

- Ravvisata la necessità di procedere con il pagamento; 

 

 

DISPONE 

 

 

il pagamento della Ricevuta n. 65/2024 Prot. n. 6296 emessa dall’Associazione Uni-Italia in data 

26/02/2024 per l’importo complessivo di € 2.752,00 (fuori campo IVA Art. 4 DPR 633/72) relativa 

alla quota di adesione dell’Università per Stranieri di Siena all’evento “NAFSA 2024” organizzato a 

New Orleans (USA) 28 al 31 maggio 2024 al fine di promuovere il sistema universitario italiano. 

 

La spesa complessiva di € 2.752,00 graverà sulla voce COAN del budget economico 2024 

CA.04.41.02.05 “Informazione e divulgazione attività istituzionali” – Asse Gestionale (CIG: 

B03B72BF5D). 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Elisabetta Carli* 

 

 

 

*Documento informatico firmato con firma digitale ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 

esso connesse  

Prot. n. 0006448 del 27/02/2024 - [UOR: SI000116 - Classif. VIII/2]


		2024-02-27T13:29:46+0000
	Elisabetta Carli


		2024-02-27T14:24:47+0000
	TONVERONACHI SILVIA




